r

i
e

r

f

cl

f r a

suis, de2
ipsorum glorificacione gaudens, in veneracione beate

Marie semper virginis eo jocundius delectatur quo ipsa, ut-

pote mater Ejus effecta, [singularis privilegii honore [decorari
meruit que]

3 sanctis ceteris in celestibus [alcius noscitur

collocata].
4

Cupientes, igitur, ut ecclesia Sancte Marie de

T., b. c. dyocesis, que ipsius gloriose virginis est insignita

vocabulo, congruis honoribus frequentetur, omnibus vere

penitentibus et confessis, qui ad dietam ecclesiam in festivi-

tatibus Assumpcionis et aliis, etc., causa devocionis

accesserint annuatim, vel manum porrexerint adjutricem
adinvicem, de Omnipotentis Dei, etc.

737. Magistro H. de Rad'. Debilitati et adverse valitu- L
r

e

e

a

j
e

a^

dini, quibus premeris adeo quod parochialem ecclesiam tuam oratory" in

pro divinis audiendis solitis gressibus visitare non potes, di!dn|

e

piis compacientes visceribus et benignis, ut infra mansum illQess>

tuum, ubi degis, honestum erigere valeas oratorium, quo
divina officia licite facias celebrari, dum tamen hoc de volun-

tate rectoris loci ejusdem processerit, tibi, donee ad plenam
convalescenciam perveneris, liberam concedimus facultatem ;

proviso quod per hanc nostram graciam matrici ecclesie in

quibuscumque minime detrahatur proventibus, nee paretur

prejudicium aliquale. Dat. etc.

1Alternative readings in the constituit adjutorem vel pio-

margin and bottom of Ithe folio : motorem, et dignum a Domino
Alias Qui sanctorum merita premium meretur accipere qui pio
venerantur, eorundem loca fre- operi manus devote porrigit ad-

quentando mente devota, se Domino jutrices. De Dei, etc. Qui ad

reconciliant, et ipsum in suis sanctis sustentacionem vel reparacionem
glorificant et exaltant. [Quia] pontis de T.. etc. Nota : Dignum
nobis aliorum suffragia inpendi est ut cedant tenebre lumini,

cupimus in future, ad inpetranda veritasque prevaleat et falsitas

defunctis in fide remedia, mentes confundatur. Item nota : Re-
fidelium libencius present! ex- pentina flamma, negligentis custodis

citamus ut vobis cedat ad meritum alumpna, etc. Item, jacturarum
quod aliis pretendimus in ex- nutrix, negligencia, etc. Item

emplum. De Dei, igitur, etc. Cum nota : Tempore egemus ut aliquid
sacra sanctorum limina visitare maturius agamus, ne precipitemus

eaquerecitatoofncio venerari coram consilia et opera nostra neque
Altissimo sit acceptum, mentes ordinem corrumpamus ut L. discere

fidelium ad hoc misticis indulgen- ponderet
ciarum muneribus libencius excita- 2Altered from et.

musunde cedat vobis, etc., ut supra.
3Passage in brackets interlined

Mortuorum memoria eo prestancior in a different hand instead of the

cunctis esse dinoscitur quo magis words nunc alcius, which have been
cedit vivis ad gloriam et prestat crossed out.

suffragium resolutis. De Dei, 4
Passage in brackets interlined in

igitur, etc. Particeps mercedis a different hand instead of collocari,

efficiatur qui bonorum operum se which has been crossed out.
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73^- Licet ecclesiasticarum dignitatuum, personatuum,
ecclesiastical aliorumque beneficiorum ecclesiasticorum plenaria dis-
benefices . .

^
appertains posicio ad Romanum noscatur pontificem pertmere, ita
to the Pope, j i i r

especially to quod solum ipse cum vacant potest provide conferre, verum-

peSonf que jus in ipsis tribuere vacaturis, collacionem, tamen,
R?ml

at
ecclesiarum, personatuum, dignitatuum, et beneficiorum,

apud Sedem Apostolicam vacancium, specialius ceteris

antiqua consuetude Romanis pontificibus reservavit. Nos,

itaque, laudabilem reputantes hujusmodi consuetudinem et

earn auctoritate approbantes, ac nichilominus volentes

ipsam inviolabiter observari, eadem auctoritate statuimus
ut ecclesias, personatus, dignitates et beneficia, que apud
Sedem Apostolicam deinceps vacare continget, aliquis

preter Romanum pontificem, quacumque super hoc sit

auctoritate munitus, sive jure ordinarie potestatis episcopo-
rum eleccio, provisio, seu collacio ad earn pertineat, sive

litteras super aliquorum provisionibus generales, vel eciam

speciales, sub quacumque forma receperit, nisi ei sit super
conferences eisdem in Romana Curia vacantibus specialis et

expressa ab ipso pontifice auctoritas attributa, conferre

alicui vel aliquibus non presumat. Nos, enim, si secus

actumfuerit vel attemptatum, illud irritum cernimus et inane.

Statutum felicis recordacionis dementis Pape iiii
11

,

cuocesans to predcccssoris nostri, de dignitatibus et, beneficiis, in Curia

afteTa*
Romana vacantibus,

1
nequaquam per alium pontificem

month. conferendis decernimus taliter moderandum ut hii, ad quos
eorundem beneficiorum et dignitatu[u]m spectat collacio,

statute non obstante predicto, demum post mensem, a die

quo dignitates seu beneficia ipsa vacaverint numerandum,
ea conferre valeant tantummodo per se ipsos, vel ipsis

Fo.84. agentibus eciam [in] remotis partibus per suos vicarios

generales, in eorum dyocesibus existentes, quibus id canonice

sit commissum.